
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané 

na veřejnou zakázku malého rozsahu

č. VŘ/26/2021
„Poliklinika Pod Marjánkou - 3 ks ocelových lávek pro pěší"

Ve smyslu výjimky dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění (dále „ZZVZ")

a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále „ObčZ")

mezi
OBJEDNATELEM:
Městská část Praha 6
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
IČ:00063703 
DIČ: CZ00063703
zastoupena na základě dílčí příkazní smlouvy č. S-728/2021/OSM/ ze dne 29. 11. 2021.

SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6
zastoupená: Zdeňkem Hořánkem, jediným členem představenstva 

IČ:27114112 
DIČ: CZ27114112

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085 
identifikátor datové schránky: 9h6siaq 

(dále jen „objednatel") 
a

ZHOTOVITELEM:
ADEVITA s.r.o.
se sídlem: Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany 
zastoupená: Jozefem Potankou, jednatelem 
IČO:04255071 
DIČ: CZ04255071
Společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 244862 
identifikátor datové schránky: wmg7vhw 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 8824446001/5500 

(dále jen „zhotovitel")
(dále společně také „smluvní strany")



I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 (dále také jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo č. VŘ/26/2021 ze dne 
01. 11. 2021, jejímž předmětem je dílo „Poliklinika Pod Marjánkou - 3 ks ocelových lávek 
pro pěší" (dále jen „Smlouva").

2. Tento Dodatek v souladu s čl. V. odst. 8 Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mění 
Smlouvu tak, jak následuje.

II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění díla určený dle čl. II. Smlouvy se tímto mění 
v souladu s čl. V. odst. 8 Smlouvy o objednatelem dodatečně požadované práce a dodávky 
(vícepráce) uvedené ve vzájemně odsouhlaseném změnovém listu č. 1, jež je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 1.

2. Vícepráce dle tohoto Dodatku budou realizovány v rozsahu dle rozpočtu zhotovitele, který 
je součástí změnového listů č. 1.

3. S ohledem na výše uvedené se ustanovení čl. V. odst. 1 Smlouvy tímto Dodatkem ruší 
a nahrazuje následujícím zněním:

Cena za zhotovení díla dle Smlouvy bez DPH: 

z toho:
cena za zhotovení první lávky činí bez DPH

cena za zhotovení druhé lávky činí bez DPH

cena za zhotovení třetí lávky činí bez DPH

cena prací a dodávek dle změnového listu č. 1 bez DPH:

2.957.467,30 Kč

973.827,00 Kč 

980.938,00 Kč 

941.121,00 Kč 

61.581,30 Kč

Režim přenesené daňové povinnosti - DPH přiznává objednatel.

DPH bude realizována dle příslušných předpisů platných v den zdanitelného plnění.

III.
Závěrečná ustanovení

1. S výjimkou změn Smlouvy uvedených v tomto Dodatku zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy beze změny.

2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek lze měnit pouze 
písemně.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 obdrží 
zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

2



k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto Dodatku 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto Dodatku nepovažuje za důvěrné ani 
za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu tohoto Dodatku do veřejně volně 
přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li tento Dodatek uveřejněn ani do 
tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Městská část Praha 6 zašle tento 
Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od jeho uzavření.

6. Doložka dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské 
části Praha 6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením č. 3121/22 ze dne 10. 01. 2021 a rovněž byly splněny veškeré 
ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

7. Tento dodatek obsahuje následující přílohu: 

č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 25. 11. 2021

V Praze dne V Praze dne

za zhotovitele
Jozef Potanka 

jednatel ADEVITA s.r.o.

za objednatele
Zdeněk Hořánek

jediný člen představenstva SNEO, a.s.

3



ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Stavba:
POLIKLINIKA POD MARJÁNKOU - 3 ks ocelových lávek pro pěší 
( ulice Pod Marjánkou , Praha 6 - Břevnov )

Předmět:
Chybějící základový práh, sanace degradovaného a chybějícího zdivá odvětracího 
kanálu vč. zastropení, sanace římsy stávající budovy v místě styku s konstrukcí 
lávky

Vydal: ADEVITA s.r.o., Pražská 636, Dolní Břežany, IČ: 04255071

Odesláno / předáno - komu

Odesláno / předáno
poštou faxem osobně Datum:

Přílohy / počet listů

Příloha č.1 - Změnový rozpočet ( Rekapitulace : 1 x A4+
Soupis prací: 3 x A4);
Příloha č.2 - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTANTA 
z 19.11.2021 (1 x A4 );

1) Zdůvodnění:

V průběhu realizace díla - po provedení demolice lávky č. 1 bylo zjištěno, že zcela chybí základový 
práh ( uložení lávky u chodníku ), je degradováno, resp. chybí část zdivá odvětracího kanálu včetně 
zastropení a je nutná sanace stávající betonové konstrukce objektu polikliniky v místě styku s lávkou

2) Technický popis:

Viz TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTANTA ( Příloha č. 2 )

3) Vliv na dopracováni projektové dokumentace:
Generální projektant stanovil změnu textem technického řešení

4) Náklady:

Vícepráce 61 581,30 Kč bez DPH.

5) Vliv na termfn výstavby:

Bez dopadu na termín výstavby.

6) Schválil

Datum:

Podpis:

7) ZL převzal 

Datum:

1-1



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Změnové listy-Poliklinika Pod Marjánkou-3ks lávek pro pěší

Objekt:
01 -ZLč.1 - základy lávky £.1,sanace věnce

Místo. Pod Marjánkou č. 1906/12, Praha 6, Břevnov Datum: 24. 11. 2021

Objednatel: Městská část Praha 6, Čs, Armády 23,160 62 Praha 6;
Zhotovitel: ADEVITA s.r.o., Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Citu ■ Popis Cena celkem |CZK)

Náklady ze soupisu prací €1 581,30
- Práce a dodávky

1 - Zemní práce

2 Zakládáni

3 - Svislé a kompletní konstrukce
34 - Stěny a příčky ____ ______

4 - Vodorovné konstrukce HHHHHHHHHhHH

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní wSĚBĚBBBĚBHBĚĚUm
62 - Úprava povrchů vnějších ~

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
96 - Bourání konstrukci ____________ ______________ ____________
98 - Demolice a sanace   

997 - Přesun sutě

- Přesun

D8 - 0040: Ocelové svařované konstrukce WBBSĚB^BkĚĚ^BĚ
L



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Změnové listy-Poliklinika Pod Marjánkou-3ks lávek pro pěší

Objekt:
01 - ZL č.1 - základy lávky £.1,sanace věnce

Místo: Pod Marjánkou č.1906/12, Praha 6, Břevnov Datum: 24. 11. 2021

Objednatel: Městská část Praha 6, Čs. Armády 23,160 52 Praha 6;
Zhotovitel: ADEVITA s.r.o., Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany

Projektant:
Zpracovatel:

Pč Typ Kód Poptá MJ Množství j.cens [CZKJ Cena celkem [C2K]

Náklady soupisu celkem 61 681,30

W
w
w
w
vv
w
w
w
w
vy

Čel ni stěna se žaluzií 
2*0,87*0,15 
(0,6*0,5*0,15)*-1 
pozdější boční dozdivky k lávce 
(0,25*1,6*0,15)*2 
0,25*2,4*0,15 
oprava větracího kanálu 
(2*Q,95)*0,3 
(1,8+1,6)*0,3*0,2 
Součet

d HSV Práce a dodávky HSV I

D 1 Zemní práce I
1 K 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně m3 1,672

w odebrání zemmy a sutě ze zasypaně Šachty 1
VV 1,6*0,95*1,1 1.672
W Součet 1672

L2 K 132312111 Hloubení rýh v soudržných hor. třídy těžitelnosti II 
skupiny 3 až 4 ručně m3 2,604

? ? §

nový základ
0,6*2,8*1,55 2,604
Součet 2.604

3 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 
do 2 5 m m3 4,27a

4 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny
1 až 3 do 100 m3 m3 4,27a

5 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 4,273

6 K
'
162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - ZKD 1000 
m pres 10000 m

m3 42,76ol

W 4,276*10 42,76d
W Součet 42

7 K 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 4,2761

8 K 171201221 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameni m3 4,27a

D 2 Zakládání
1 K 274313811 Základové pásy z betonu tř. C 25/30 m3 -0,418
2 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 3,616
3 K 274351122 Odstraněni bednění základových pasů rovného m2 3,616

4 K 279321347
Základová zed ze ŽB bez zvýšených nároků na
prostředí tř. C 25/30 bez výztuže m3 -0,490

21 K 27932-01 R.1 Příplatek k betonu za XC4, XD2, XF3, XA2 m3 2,201

32 K 279322512
Základová zed ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí
tř. C 30/37 bez výztuže m3 2,201

vv 2,201 2,201

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

d 34 Stěny a příčky

1 K 340231025 Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 4 
m2 cihlami děrovanými tl 115 mm m2 -1,082

2 K 279232513 Zdivo a podezdívka základového zdivá cihlami 
betonovými na MC m3 1,200

Zeď tl 150 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně
3 K 279113132 výplně z betonu tř. C 16/20 bez nároku na prostředí a m2 6,300

výztuže
VV zadní stěna
w 2*1,5 3,000
w boční stěny
w (1,1*1,5)*2 3,300



w Součet 6,300
4 K 279361821 Výztuž beton, zdí betonářskou ocelí t 0,030

w pruty pr. 8 mm
w (1 +2+1 )*6*0,62/1000 0,015
w 1,5*16*0,62/1000 0,015
w Součet 0.030

22 K 317121102 Montáž prefa.překladů délky přes 1500 mm ks 1,000
23 K 593-21072 Překlad ŽB RZP 1790x140x140 mm ks 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce
19 K 411354233 Bednění stropů ztracené z hraněných trapézových vln v 

40 mm plech pozinkovaný tl 0,75 mm m2 1,800
w Zastropení větracího kanálu
w 1,8 1,800

2 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 0,003
w Zastropení větracího kanálu
w pruty pr. 6 mm do vlny
w (1,8/0,15)*1 *0,22/1000 0,003
vv Součet 0.003

0 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní

D 62 Úprava povrchů vnějších
1 K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty - PROČ m2 3,300

2 K 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou VPC ze SMS bez
další úpravy m2 0,840

w drážky ve fasádě po odsekáni beton.pilířů
w 0,2*2,1*2 0,840
w Součet 0,840

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

D 96 Bouráni konstrukcí
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin

1 K 965042231 betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pí do 4 
m2

m3 0,227

w krycí beton zastropení větracího kanálu
w 1,05*1,8*0,12 0,227
w Součet 0,227

2 K 981511112 Rozebrání zdivá cihelného na MVC m3 0,774

w Uvolněné, nebo degradované části stěn koniny cihelného zdivá 
větracího kanálu

w zrkvo
w (2*0,95)*0,3 0,570
w (1,8+1,6)*0,3*0,2 0,204
w Součet 0,774

D 98 Demolice a sanace
10 K 985112122 Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a 

podhledů tl přes 10 do 30 mm m2 1,540
w sanace betonové římsy
w (0,2+0,25)*2+0,4*1,6 1,540
w Součet 1,540

11 K 985112193 Příplatek k odsekání degradovaného betonu za plochu 
do 10 m2 iednotlivě m2 1,540

w 1,54 1,540
12 K 985132311 Ruční dočištění ploch líce kleneb a podhledů ocelových 

kartáči m2 1,540
Vv/ 1,54 1,540

13 K 985139112 Příplatek k očištění ploch za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 1,540
w 1,54 1,540

14 K 985321111 Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce 
kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm m2 1,540

w 1.54 1,540
30

I
K 985321912 Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za 

plochu do 10 m2 iednotlivě m2 1,540
Vv 1.54 1,540

16 K 985323112 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na 
cementové bázi tl 2 mm m2 1,540

VV 1,54 1,540
29 K 985321912 Příplatek k cenám ochranného nátěru výztuže za 

plochu do 10 m2 iednotlivě m2 1,540

31 K 985-0013R.2 Reprofilační hmota - Botament M03, D+M m2 1,540

D 997 Přesun sutě
1 K 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 2,050

w 2,05 2,050

2 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km t 2,050

3 K 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku
ZKD 1 km přes 1 km t 38,950

vy 2,05*19 'Přepočtené koeficientem množství 38,950



4
5

K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 2,050

K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) t 2,050

D 998 Přesun hmot

1 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 
nebo ocelové v do 20 m t 6,675

W 6,675 6,675

d D8 0040: Ocelové svařované konstrukce
1 K 490900902 Ocelová svařovaná konstrukce - svařenec 2x U160 - 

kompletní provedení vč.povrch.úprav kg -103,776

2 K 4909-001R
Ocelová patka P1 400x300x1 Omm s tmy a distančníky 
vč. povrchových úprav, montáž a osazení v betonovém 
základu souběžně s betonáží do předepsané nivelety

ks 2,000



HHUj^ran

Předmět: Poliklinika P6 - lávky - základ u chodníku 19.11.21

POLIKLINIKA POD MARJÁNKOU - 3 ks ocelových lávek pro pěší 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTANTA Z 19.11.2021

Po prohlídce na stavbě byl domluven se zhotovitelem následující postup ohledně zcela chybějícího základového prahu u 
chodníku:

• Výkop bude proveden na úroveň dna stávajícího kanálu
• Nový základový blok bude proveden v délce 2,40m, šířce 0,55m s horní hranou v původní niveletě tj, 

-1,010 a to kompletně do bednění
• Bude použit prostý beton C30/37, XC4, XD2, XF3, XA2
• Vnější líc základu bude zachován dle PD, tzn. 7,38m mezi základem a stěnou objektu
• Vzhledem k tomu, že bude nový základ vybetonován na celou šířku lávky je možno vynechat v PD 

uvedený svařenec 2 x U160
• Horní hrana pasu bude upravena dle případných požadavků zhotovitele dílenské dokumentace lávky 

(požadavky na případné osazení kotevních desek do bednění)
• Stávající degradované zdivo kanálu bude odstraněno a nahrazeno novým z betonových cihel
• Chybějící zadní stěna odvětrávacího kanálu bude vyzděna z tvárnic ztraceného bednění šířky 200mm 

včetně vložení armatury a probetonování
• Zastropení kanálu bude v okolí propadlého stropu odstraněno (cihly apod)
• Degradovaná hlava stěn kanálu bude nahrazena novým zdivém z betonových cihel
• Nový strop bude proveden z prefabrikátů PZD popř. pozink. trapézového plechu s výškou vlny 50mm, 

vložením výztuže prům. 6mm do každé vlny a přebetonovánfm deskou 50mm nad vinu.
Bude použit stejný beton jako pro základový pas.

• Pod čelní stěnu komory s odvětrávací žaluzií bude uiožen betonový prefabrikovaný překlad pro její 
uložení

• Sanace stávající betonové konstrukce objektu polikliniky v místě lávky bude provedena dle postupu 
konkrétního dodavatele sanačního materiálu

• v principu bude postup tento: odstranění volných částí, očistění zkorodované výztuže, pasivace 
výztuže popř. její doplnění, adhezní můstek, reprofilační malta, finální povrch


